UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 9 năm 2022

V/v góp ý dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh

Kính gửi : Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3769/STC-NS ngày

19/9/2022 về việc góp ý dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh (Nghị quyết Quy

định nội dung, mức chi, mức hỗ trợ thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025); sau khi nghiên cứu,

Ban Dân tộc tỉnh cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo do Sở Tài chính xây

dựng; ngoài ra, Ban Dân tộc tỉnh tham gia góp ý một số nội dung như sau:

- Đối với nội mức hỗ trợ tại khoản 2 Điều 2 của dự thảo Quy định kèm

theo Nghị quyết, đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu áp dụng mức chi hỗ

trợ tiền ăn và hỗ trợ tiền thuê chỗ ở theo quy định tại khoản 7 và khoản 8 Điều

3 Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của HĐND tỉnh quy

định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

- Đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu bổ sung quy định nội dung chi

và mức chi hỗ trợ chi phí đi lại (một lượt đi và về) cho các đối tượng tham gia

học xóa mù chữ như quy định tại khoản 8 Điều 3 Nghị quyết số 04/2019/NQ-

HĐND ngày 10/4/2019 của HĐND tỉnh nhằm khuyến khích, tạo điều kiện

người dân tham dự các lớp xóa mù được thuận lợi.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin để Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-09-23T17:06:51+0700

		2022-09-23T17:06:51+0700